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Visos Brazilijos politinės partijos uždarytos
Uždaryta 74 politinės partijos

Respublikos presidento dekretas į 
paskelbtas gruodžio 2 d. apie polit’-j 
nes partijas, palietė visoje .«Brazilijoje 1 
74 politines partijas.

Srazilijea įgaliotas ministers
Lietuvai

Jau anksčiau buvome rasę, ka t 
Brazilijos vyriausybė įsteigė savo a:-; 
stovybę keturioms Pabaltijo raišty-i 
bėrus: Lietuvai, Latvijai, Estijai ir 
Suomijai. Respublikos prezidento ak­
tu, įgaliotu sainistsriu toms valstybėms 
paskirtas Gilberto Amado- Atstovybė 
bus Suomijoj.

Reikalaus Flores da Cunha 
ekstradicijos

Laikraščiai skelbia, kad Rio Gran­
de do Sul estade susekta stambių pa- I 
eisavinimų, kur įveltas yra ir buvęs 1 
gubernatorius gen. Flores da Gunha, 1 
kuris dabar gyvena Urugvajuj. Bra- I 
zilijos vyriausybė reikalaus, kad Uru- 1 
grains jį išduotų Brazilijos teismui.

— ARMANDO SALLES, buvęs 
kandidatas į prezidentus, pasveiko ir 
iš Rio, lydimas teisingumo valdininko, 
vyksta į Morro Velho.

— VOKIETIJOS laivo "Schle- 
sien” kapitonas Hermann, kuris vieši 
S. Pauly, pareiškė suruoštam bankete 
8. Paulo žurnalistams, kad Brazilijos 
dabartinė politinė santvarka yra pa­
naši Vokietijos politinei santvarkai, 
kas esą sustiprins šių dviejų valsty­
bių dar didesnį draugiškumą.

— SOVIETŲ RUSIJOJ ‘gruodžio, jau visai arti Nankino.
12 dieną įvyksta pirmojo Sovietų par-, atkaklūs ‘mūšiai, 
lamento rinkimai. F 
atstovai. Rusijoj kitų politinių parti-- ku jiems atsilaikyti prieš japonų pra- 
tijų nėra, o {tik vienintelė komunistų I gėriškus ginklus. Kinai pasiryžę gin- 
pavtija.

— BERLYNE tapo sukonffskuo- 
ti visi danų ir švedų laikraščiai dėl 
paskelbtos karikatūros išjuokiančio* 
Hitlerį ir Goeringą.

— ANGLIJĄ palietė labai šalta 
oro srovė ir oras visoje Anglijoje 
smarkiai atšalo-

- JAPONIJOS generolas Mat­
au! išleido ultimatumą, kuriuo reika­
lauja, kad kinai atiduotų Nankiną. 
Kinai didvyriškai ginasi.

— MUSSOLINI paskyrė naują 
vioe-karalių užgrobtai Abisinijai. Vice- 
karalium paskirtas, kunigaikštis d’Aos- 
ta. Ką veiks Graziani, nežinia.

— SOVIETŲ RUSIJOJ, Uralo 
srityje nuteisti 8 valdininkai, Georgijos 
respublikoj 9 iv Sibiro srityje 2 už 
sabotažą.

Pasmerkė diktatūras
Amerikos J. V. vice-kanclsris 

Summer Welles pasakė kalbą, kurioje 
kaip ir Rooseveltas, pasmerkė fašizmą 
ir diktatūras. Ši jo kalba labai nepa- «''’^r'vtaši'RumunijoL 
tiko fazistams. - - ----
Italija iistojo ii’ Tautų Sąjungcs 

Ii Italijos pranešama, kad Mur- 
solinis nutašė išeiti iš jTautų Sąjungom. 
To pareikalavo Japonija ir Vokietija, 
kurios jau yra išstojusios iš Tautų 
Lygos- Sitas Romos vyriausybės nu­
tarimas bu* oficialiai paskelbtas gruo­
džio 11 d.

Japonai si pa Nankina
3arcelonos v> sausybes krizis

Intêgralistai vt
Gruodžio 2 dieną Brazilijos Re 

publikos pr» - ds i.as, siekdamas kr 
tui gerovės, 
duktingo po’., 
vystymosi, pt m 
tą, kuriuo už*., 
politinės par' 
taip pat ir ii 
Integralistų p 
publikos prez. into svarbus žygis po 
įvykusios tautines revoliucijos lapkri­
čio 10 dieną, kuomet buvo paskelbta 
nauja šalies Konstitucija, paleistas 
parlamontss ir senatas. Išleidus po­
litinių partijų uždarymo dekretą, vi­
suose eataduoee policija pradėjo jį vyk­
dyti ir uždarynėti pelitinių partijų “se­
des”. įstatymas apie uždarytas parti­
jas sako, kad jos gali persiorganizuo-

í jčb, tvarkos ir p’ 
j ir ekonomini* šai.
bė įstatymą—dekrt
nos visos Brazilija** 
ir organizacijos, o 

j! veikusi Brazilijos 
,a. Tai antras Res-

po nauju vardu
'i i savišalpos ir kultūrines sąjungas 

laisvai veikti kultãros ir savišalpos 
ityje, bet ne politikoje. Integralistai 

•u persiorganizavo ir veikia pagal 
rują įstatymą Integralistų partija 
po pavadinta Srazilljos Krikščionių 
įjunga, kuri rúpinsis kultūriniais 

jvo narių reikalais.
Taigi Brazilija žengia į naująjį 

gyvenimą. Užsienyje apie Brazilijos 
naują tvarką yra įvairių nuomonių ir 
sakoma, kad Brazilija nuslydo nuo 
demokratinio -pagrindo ir eina prie 
fašizmo. Tačiau prezidentas Gstulio 
Vargas tai užgintojo ir sako, kad Bra­
zilija nuo demokratijos ne tik nenu- 
tolo, bet ją nori sustiprinti tvirtės 
niais ryšiais.

Mirė Žukauskas
Iš Lietuvos pranašams, kad mi­

rė buvęs Lietuvos armijos vadas, ge­
nerolas Žukauskas Gen. Žukauskas 
dėl senatvės jau buvo atsargoje.

Lenkai nuteisė Stasį
Vilniaus lietuvių komiteto 

ninko '’tašlo byla pasibaigė, 
nubaustas 1 metus kalėjimo ir 
zlotų pinigine bauda. Teisiamąjį 
nė 3 advokatai.

pirmi- 
fetašys 
10.000

KV

Japonai greitai paims Kinijos sostine
japonams įeiti Kankinau. Kankine 
sutraukta labai daug ir kinų kariuo­
menės, bet ar ji atlaikys puolimą, sun 
ku tikėti. Spauda rašo, kad japonams 
paėmus Nankiną, bus pasiūlytos ki­
nams taikos derybos ir japonai dau­
giau nesivarž Kinijou, nes, esą japo­
nams kinų žemių nereikia, tik jis esą 
nori su kinai* gyventi taikoje ir vi­
suose reikaluose kinams diktuoti — 
t. y. tvarkyti Kinijos reikalus pagal 

tis iki paskutinio žmogaus ir neleisti Japonijos užmačias.

Labai žiaurus mūšiai eina prie 
Kinijos sostines Nankino. Japonų ka­
riuomenė slenka prie miesto sienos ir 
smarkiu puolimu iš oro ir iš sausumos, 
stengdamiesi pereiti mieste sieną ir 

Japonų kariuomenė 
Eina labai 

. . ____.... _______ Kinai kaip liūtai
Bus išrinkta 114»!gina savo sostinę nuo japonų, bet sun- 
liti ri/il iii niii : Iru iiaina m tai la i Irvrii nnioi iarmnu

paimti mieitą.

Nesutarimai Ispanijos
Vietiniai laikraščiai skelbia žinias 

iš Francijss, kurios esą gautos iš Is­
panijos, kad Ispanijos vyriausybinin­
kų tarpe prasidėjo dideli nesutikimai, 
ypač tarp komunistų ir socialictų, ku­
rie iki šiolei ėjo iš vien prieš gene­
rolą Franką. Šitie nesutikimai gali 
iššaukti nepaprastą vyriausybės krlzį. 
Ne gana to, kad socialistų <sn komu­
nistais santykiai blogėja, bet ir pačių 
socialistų tarpe kyla nesantaika. į Is­
panijos socialistų ginčas esą darys sa­
vo įtaką antrasis internacionalas. Ši­
tokie nesutikimai gali blogai atsiliepti 
ir į vyriausybininkų karą ’prieš nacio 
nelįstus.

vyriausybininku tarpe
Apie karo frontus iš Ispanijos #i

Išvažiuos Lietuvon
Gruodžio 14 d. iš Santos 

Lietuvon mokos mokyklos
išplau- 
Jmoky-kia

tojas Tomaševičius.j

Atvyko Nalivaika
Šiomis dienomis atvyko

Paulo Buenos Aires lietuvių mokyklos 
mokytojas Vytautas Nalivaika. Žada 
išbūti iki mokslo metų pradžios.

Konsulas Gaučys važiuos Lietuvon
Teko patirti, kad laikinai einąs 

konsulo pareigas P. Gaučys išvažiuos 
Lietuvon.

į Šia

Krėtė bandeirantininkų lizdą
Ryšium su Vanceviėiaus daromo- 

opereci- 
apgaudi- 

Vance-

mis nelegalėmis bankinėmis 
jomis ir sąmoningu lietuvių 
nėjimu, buvo padaryta krata 
vičiaus raštinėj.

Trauks tieson
Teko patirti, kad K. Uckus trauks 

tieson konsulato kampininkus iš “Lie­
tuvio” redakcijos dėl paleistų prieš jį 
šmeižtų per konsulato globojamą laik­
raštį “Lietuvį”. Šioji byla iškels daug 
dalykų, juo labiau, kad ir pats kon­
sulas užtaria bandeirantininkų» ir 
vienam savo patikimam asmeniui yra 
pareiškęs: “Pamatysi, Uckus dings išnių beveik nėra. Pranešama tik, kad pareiškęs: Pamatysi, Uckus din, 

šiomis dienomis smarkiai buvo bom-,S- P*ulo >r niekas netirtos kur.”
barduojamas Barcelonoa miestas, kur 
koncentruojasi ne tik Katalunijos, bet 
jr visos Ispanijos vyriausybiainkų vy­
riausybė. Nuo nacionalistų bombar­
davimo žuvo apie 100 žmonių.

Europoje vėl pradėta kalbėti apie 
monarchijos atsteigimą Ispanijoj. E- 
są kaip tik laimės karą Ispanijos na- 
nacionalistai, bus atsteigta monarchija 
’r karalium bus apvainikuotas kuni­
gaikštis Xavier de Bourbon e Parma-

Prašė 6.000 litų
Bundeirnntininkai iš "lietuviškų 

namų” karkiamos kreipėsi j DULK, 
kad jiems paskirtų 1938 m. pašalpą 
spaudos reikalams 6.000 litų. Bandei- 
rantininkai tikisi šią pašalpą greitu 
laiku gauti.

Diplomatų kelionės
Franciįos užsienių reikalų misi 

toris Dalbos lankėsi Anglijoj, Lenkijc 
... Jugosla 

jos diplomatai lankėsi Italijoj. Prar 
z mai sake, kad Jugoslavija ap’ 

ažąją entautą ir prisidės prie Vok 
t joe—Italijos bloko. Europoj r«> 
į. c naši naujiem įvykiams.;

IJOJ pastaruoju la;
• J bedarbių skaičius • 

AUS tarptautinė i
1938 metams- V,

— ANO’ 
smarkiai pac

— PAR 
rodą dėr pra

'iuojantieji lietuviai ii P. Amerikos 
. Lietuvon ekskursija dar turės progos 
'pamatyti Paryžiaus parodą.

— FRAKCIJOJ prasidėjo teis­
mas sąmokslininką, kuris rengėsi nu­
versti dabartinę vyriausybę ir įsteigti 
fašistinę diktatūrą.

Areštuotas Sovietų oro laivyno 
viršininkas

Iš Londono pranešama, kad Sev. 
usijaj areštuotas Movietų oro laivyno 

iršininkas ir jo pirmas įsteigėjas ge«. 
lakins Astrov, tautybes latvis.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
J. Tolutytė, J. Klimaitis,* Vincas 

Petrauskas, F. Lesčinskas, B. Ruzgus, 
A. Povilonis—iš Rygos, Juą. Gudelia- 
vičia, St Česnavičius, Petr. Zarkaus- 
kas, R. Husmann, Jn. AJinauskat, T. 
Katinas, Petr. Ramanauskas, K. Vag- 
lis, Ant. Baronas, Pr. Rakauskas, M. 
Vaidotas, F r. Cesnaviòius, St- Leskaus- 
kas, Jn. Pečkaitis, Alt. Baltadonis, EI 
Kračkauskaitė, Lev. Cibulskis, Adolf, 
smigelskas, Kaz. Kaselionis—pinigai.

Parduodama krautuvė
Parduodama maisto produktų ir 

gėrimų krautuvė labai geroj vietoj su 
gera fregezija. Kreiptis: RUA J03Ê 
PAULINO, 204.

Klubas «Aušra» reng
Moóca, 506-A

1 sokius gruodžio 12, 26 ir 31 d. Rua da 
Pradžia 8 pabaiga 12 vai.
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Kodėl skursta
SĄMOKSLAS PRIEŠ MOKYKLAS

Lietuvių s-gos Brazilijos vadai 
stato pavojun lietuviškas mokyklas. 
Lietuviška kolonija turi budėti. Sąmo­
kslas pries lietuviškos kolonijos lydi­
nius ve kokiu keliu eina.

“Aide” buvo rašyta, kad Lietuvių 
S-ges Br. vienas “vadas” ir “Lietuvio” 
redaktorius užsiima nelegalėmis banki­
nėmis operacijomis ir tuo būdu stato 
pavojun kolonijos turtą — mokyklas. 
Nes už nelegalų darbą atsakys toji są­
junga, kurios vardu tas darbas yra da­
romas. Taigi — Lietuvių S-ga Bra­
zil. O Lietuvių S-ga Br. už savo va­
dų nelegalų darbą atsakys savo turtu 
— lietuviškomis mokyklomis.

Tai ve prie kokių dalykų eina 
konsulato globojami berneliai. Ne ga­
na to, kad jie dirba nelegalų darbą, 
bet apgaudinėja ir skriaudžia lietu­
vius. Liet. S-gos Br. reikalų vedėjas 
Vancevičius visą laiką ėmė iš žmonių 
pinigus persiųsti Lietuvon ir išduoda­
vo oficialų sąjungos organo kvitą, bet 
pinigų Lietuvon nepasiųsdavo. Vadi­
nasi — Bandeirantes namuose buvo 
daromas dvigubas prasikaltimas: nele­
gali bankine operacija ir iš žmonių 
pinigų vyliojimas. “Aide” ir “Švieso­
je” buvo net išduotų Vancevičiaus 
kvitų fotografijos atspaustos bandei-1 
Tautininkų šelmysčių Įrodymui.

Pasirodo, kad ir vietos valdžios 
įstaigos susekė Sšitą bandeirantininkų 
bizni. Vadinasi, jau lietuviškos moky­
klos pavojuj. Tai ve ‘prie ko priėjo. 
3et “lietuviškų namų” ponaičiai, savo 
nešvariais darbais pastatę pavojum 
Ii tuviškas mokyklas, panoro tą kaltę j 
kitiems primesti ir “Lietuvyje” skelbia, 
kad Uckus apskundė lietuviškas moky­
klas, bet nė žodžio nepasakė apie da­
romą bizni su ’mūsų Išeivių pinigais. 
Neslėpkite, ponai, savo nešvaraus snu­
kio nuo visuomenės. Nes jūs dirbate I 
prieš lietuviškas mokyklas ir jei jos | 
bus uždarytos dėl nelegalaus jtisų biz­
nio ir žmonių apgaudinėjimo, visa at-' 
sakomybė kris konsului, Lietuvių S- 
gos Br. garbės pirmininkui, kad lei- i 
džia savo globojamiems žmonėms to­
kiais darbais užsiiminėti.

Kad Vancevičius ir visa bandei- i 
rantiuinkų kompanija nepražudytų lie­
tuviškos mokyklos, kolonija turi at­
kreipti į tai dėmesį ir jų tvarkymą1 
perimti savo Žinion. Nes jau '.visiems į 
paaiškėjo, kad mokyklos, dėka bandei­
rantininkų užsiimamų nelegalių biz­
nių, stovi dideliam pavojuj. Atidary­
kime akis-
BRAZILIJOS LIETUVIŲ KALE' -į 

DORIUS 
■

Jau išėjo iš spaudos ir platina- j 
mas A. Bamblio išleistas Brazilijos 
Lietuvių Kalendorius 1938 metama. 
Tai pirmas dar Brazilijoj toks gražus 
lietuviškas leidinys: formatas didelis, 
viršelis spalvuotas su gražiu tropiškų 
vaizpu, darbas švarus. Technikos atžvil­
giu kalendorius skoningai ir švariai pa­
darytas. Tai darbas paties leidėjo, 
kuris yra spaustuvės darbininkas.

Turinio atžvilgiu leidinys taip 
pat yra rimtas, be reikalingiausių in-1 
formacijų, yra keli straipsniai, kuriuo­
se nagrinėjamos Brazilijos lietuvių 
problemos, lietuvių emigracijos pa­
ruošimas, lietuvių santykiai Brazilijoj. 
Tai straipsniai: A. Butkaus, N. Vė­
tros ir A. Dumblio. Be to, yra daug 
medžiagos apie žmonių sveikatą: apie 
veneros ligas, kaip jomis užsikrečiama 
ir kaip reikia gydytis ir t. t. ir visa 
eilė kitų labai naudingų straipsnių. 
Tarp informacijų skyriaus, yra ir lie­
tuvių įstaigų adresai, kaip konsulato, 
mokyklų, laikraščių ir visų Brazilijoj 
veikiančių lietuviškų organizacijų- Ka­
lendorius gražiai iliustruotas puikiais 
Lietuvos ir Brazilijos vaizdais, koloni­
jos veikėjų fotografijomis ir kitais pa­
veikslais.

A. Bumblis J atliko didelį darbą 
išleisdamas tokį gražų kalendorių. ,

LIE TUVIŲ AIDAS jL.j^AAk.Į,j-Q J Nr. 50, JI—12- 1937

Dažnai nusiskundžiama mūsų 
spaudoje, kad Brazilijos lietuviai ma­
žai domisi savo laikraščiais, neskaito, 
nesiprenumoruoja, kai ik ža lietu­
vių dalis yra lietuviškų laikraščių ska.- 
tytojai ir juos remia.

Tiesa, tai labai liūdnas rei kinys, 
kad išeivijoje būdami mes mažai krei­
piame dėmesį į savo gimtosios kalbas 
spaudą. Tačiau kaitinti išeivius jų 
“apsileidimu” negalima. Tam reikia 
ieškoti priežasčių ir ias pašalinti. Ma­
no nuomone, be ne bus tik svarbiau­
sia priežastis to nesidomêjimo pačiose 
redakcijose.

Tame nenoriu mesti kaltę visoms 
redakcijoms. Bet, kaip yra sakoma, 
kad viena netikusi karvė visą kaime­
ne gadina, taip ir čia yra — su mėsų 
laikraščiais.

Pas mus Brazilijoje yra vienas 
savaitraštis, kuris nori duoti kolonijai 
toną, bet savo nerimtumu labai daug 
kenkia ir kitiems mėsų laikraščiams- 
O kenkia štai kodėl. To laikraščio 
redakcija gavusi nuo finogaus prenu­
meratos pinigus, sukemša juos į savo 
niekuomet neprikemšamą kišenių, o 
laikraščio prenumeratoriui nesiunčia, 
šio dalyko aiškinti nenoriu, bet jei 
butų reikalas, galėčiau paaiškinti, kas 
taip daro.

Tokie dalykai, savaime aišku, kad 
atstflmia skaitytojus ir nuo kitų laik­
raščių. Žmogus jau ‘susipažinęs” su 
tokia redakcija, ir apie kitą laikraštį 
panašiai mano. Pasiūlyk jam užsisa­
kyti laikraštį, tai jie atkerta: “Geriau 
man pasidėti tuos pinigus ant buteliu­
ko, o ne dykaduoniams atiduoti, ku­
rie, gavę pinigus, vistiek laikraščio ne- 
siųe.” Pasiūlai kitą laikraštį, vėl gau­
si atsakymą: “Jie tenai visi tokie.” 
Taigi, vienas nesąžiningas laikraštis

maišas prie jovalo ir kitų pašarų pa- 

Kinus žudo nematomas priešas gerinąs jų mėsą, o be to padidinąs 
karvių pieningumą, ir pieno kokybę.

Londono darbiečių “Daily Herai- kad sulaikytų japonų veržimąsi. Pė­
do” korespondentas Edgar Snow, ra- simizmas susidaro del geresnių japo- Čigonė Tauragėj ravogė 30 
šydamas apie dabartinį japonų karą nijos strateginių planų ir del mecha- tūkst. šitų.
Kinijoj, sako, kad kinus žudo visai 
nematomas priešas. Japonų armija 
kiniečiams nematoma. Ji žudo juos 
iš tolo, mašinomis.

Kinų kareiviai turi trauktis nuo 
japonų armijos, kurios jie nemato. 
Japonai patrankomis nepaprastai smar­
kiai apšaudo jų pozicijas, o iš lėktu­
vų pila bombų lietų ir kinų kareiviai 
nesutinka japonų pėstininkų, kurie tik
vėliau užima kinų paliktas linijas.

Šiame mašinų prieš žmones kare
žuvusių proporcija yra tokia: vienuo­
lika kinų prieš vieną japoną.

Tik stebuklas gali išgelbėti Teian- 
fu miestą, santungo provincijos sosti­
nę, iš kurios aš dabar telegrafuoju. 
Karo specialistai sako, kad čia japo­
nų vėliava plėvesuos dar šio mėnesio 
gale, nes “nematomoji japonų armija” 
yra netoli nuo geltonosios upes, jai 
tereikia tik dvi dienas žygiuoti.

Jei japonai užims Teianfu, tai jie 
užvaldys visą Šiaurės Santungą.

musų spauda
kenkia ir kitiems. Tai viena priežas­
tis.

Antra bus ta, kad mūsų laikraš- j 
čiuose labai daug vietos pašvenčiama 
tarpusavinei kovai ir laikraštis tampa; 
neįdomus plačiai visuomenei, jų neno­
ri prenumeruotis dėl to, kad mažai j 
parašo žinių. Tas pats laikraštis, ku-'( 
rį minėjau, dažnai puola organizacijas 
ir atskirus asmenine ir duoda visiems 
pamokslus kaip reikia tobulai gyventi: 
ir dirbti. Bet gi “pa-j
mokslininkas” ne tik kad ne aukščiau, Į 
bet dar žemiau stovi už tuos, kuriuos! 
jis nori -pamokyti. Tiesa, kiekvieno! 
laikraščio pareiga sekti visą visuome-' 
ninį gyvenimą ir klaidas kelti viešu-; 
mon. kad darbo vykdytojai galėtų jas 
atitaisyti. Tačiau to nėra. Ir tas 
pats laikraštis, kurį minėjau, rašo apie 
kokius tai “nerimtus darbus”, niekuo­
met neparodė savo rimtos kritikos 
darbui, o tik tuščią žodžių svaidymąsi. 
Užpultasis asmuo, žinoma, irgi nenori 
likti kaltu, tas irgi per laikraštį bando 
“atsikirsti” ir taip gimsta niekam ne­
naudinga kova ir laikraščiai atstūmia 
nuo savęs skaitytojus.

Netrukdykime kitiems dirbti, jei 
patys nenorime dirbti. O jei kas nori 
dirbti, darbo yra visiems pakankamai. 
Mūsų laikraščiai turi padėti vieni ki­
tiems augti ir tobulėti, o tuo pačiu sti­
printi kolonijoje lietuviškumo dva­
sią, bet ne purvais drabstytis vie­
niems ant kitų. Mesti reikia visus 
tuos nesusipratimus ir visiems bendrai 
ar paskirai kaip .kas išmano dirbti lie­
tuviškas darbas. O tada ir mūsų lai- 
krrščiai surimtės ir skaitytojų atsiras 
dvigubai ar dar daugiau. Skaitlinga 
mūsų kolonija į spaudą irgi pažiūrės 
visai kitokiomis akimis, negu kad da­
bar ji žiūri ir turi susidariusi savo 
nuomonę. K. Daumantas.

niškų priemonių persvaros.
Japonai, kariaudami prie Tientsi" 

no — Pūkavo, Peipingo — Hankavo 
ir Peipingo — Sufjuano geležinkelių 
naudojosi tokia taktikos formule:

1) Nepaprastai smarkus kinų 
pozicijų apšaudymas artilerija ir bom­

bardavimas iš lėktuvų.
2) Masinė tankų ataka, kuri pri­

verčia kinus trauktis iš fronto linijų.
Japonų tankai tose linijose pasilieka.

3) Skubus artilerijos |ir lėktuvų

Šis pe.imizmas kyla ne dėl to, japonai greitai užėmė Tečovą ir Šičia sis valstybės iždo pinigus. Kauno a- 
kad kinų kareiviams trūksta kovos I čiungą ir taip žymiai pažengė pirmyn i pyg. teismas balandžio 7 d. Račiukai- 
dvasios, Ne, tūkstančiai ją aukojasi, I šiaurės fronte. i čio bylą svarstė, jį pripažino kaltu ir

Milijonai pasaulio gyventojų nori padėti kinams
Tarptautinės taikos sąjungos vy­

riausias sekretorius, kuris apklausinėje 
daugiau kaip 100 įvairių organizacijų 
iš 40 valstybių, kaip jos žiūri į Toli­
mųjų Rytų karą, praneša, kad japonų 
vartojami kare metodai visame pasau­
lyje sukėlę nepaprastą pasipiktinimą. 
Milijonai žmonių visuose kontineutuo- 
t.e esą nusistatę prieš japonus, tarp­
tautinės teisės laužytojus.

Apie atskirų kraštų nuotaiką jis 
pareiškė:

Francūalja: Joje yra ;16 milijonų 
žmonių, susiorganizavusių į organiza­
cijas, pritariančias tarptautinei taikos 
sąjungai. Tarp jų profesinių sąjungų 
narių yra 5 milijonai, kooperatyvų są­
jungose 2*4 milijono, tarnautojų są­

| LIETUVOJE j 

Išeikvojimas Telšių apskr. savi­
valdybėj

Savivaldybių departamento revi­
zorius p. Norkaitis 'baigė daugiau kaip 
mėnesį laiko užsitęsusią reviziją Tel­
šių apskr. savivaldybėje. Daugiausia 
buvo tikrinama vaistinės ir ligoninės 
apyskaitos. Be ko kita, revizorius 
konstatavęs, kad anksčiau buvęs apsk- 
savivaldybės buhalteris pasisavinęs a- 
pie 10 tūkst. 300 lt.

Švedai siūlosi Lietuvoje statyti 
plytines

Pradėjus svarstyti mūrinės sta­
tybos Lietuvoje plėtimo klausimą, ati­
tinkamos švedų firmos, kaip teko pa­
tirti, pasiūlė pastatyti ir įrengti mo­
derniškas plytines, suteikiant tam rei­
kalui kreditus, gis švedų firmų pa­
siūlymas Lietuvos atatinkamose įstai­
gose svarstomas.

Nevyksta obuolių eksportas

Sį rudenį obuolių eksportas į už­
sienius vyksta gana silpnai. Ligiiol 

; obuolių eksportuota tik trečdalis nu- 
Į matyto išvežti kiekio.
Planas Lietuvoje iš medžio gamin- 

į ti ši'kus, cukrų ir pašarą

Tarp Lietuvos ekonomistų yra 
kilęs sumanymas statyti Lietuvoje to­
kius fabrikus, kurie iš medžio ir me­
džio liekanų pagal mokslininkų Sergi­
jaus ir Solerio metodus pagamintą 
cukrų, alkoholį, įvairius pašarus Ir 
šilkus. Pagal Sergijaus metodą <m- 

' skaldoma tam tikra rėkštimi celiuloza, 
o iš to skaidinio jau gaunama apie 
60% cukraus, 35% llignino ir 3—t’/, 

į acto rflkšties. Tokiu būdu medis pil­
nai išnaudojamas. Medžio cukrus 
yra labai geras pašaras. Kaip prie­

Šiomis dienomis Tauragėj įvyko 
nepaprasta vagystė: čigonė iš vieno 
turtingo amerikiečio buto pavogus net 
30 tūkst. lt. Pirma čigonė atėjus į 
butą, neva burti norėjus ir išėjus, bet 
kitą syki įlindo kai nieko namie nebu­
vo ir pavogė pinigus. Čigonė suimti 
ir prisipažino, kad 30 tūkst. lt. pavo­
gus, bet vogtų pinigų negrąžina.

Nedaug kaimų beliko
ugnies parkėlimas į antrąsias kinų po- Siesikų valsčiuje beveik visi kai- 
xieijas užpakaly. mai i^gįgĮjirstė j vienkiemius. Iš viso

4) Tankai atakuoja antrąsias Ii- tame valsčiuje beliko tik 2 kaimai, 
nijas, kad tuo būdu užkirstų kelią ki-,
name kontratakuoti. į Pasisavinusiam valstybės pinigus,

5) Japonų pėstininkai užima bausmė sumažinta
pirmąsias, kinų pozicijas, net neina-1 Inf Ahtanas Račiukaitis buvo 
tydami ne vieno kinų kareivio J'*; patrauktas tieson už tai, kad eidamas 
ten randa tik užmuštuosius ir sužeis- Pan9nlUūės ka]ių rajono viriininko 
tuosius. | pareiga įr naudodamasis tarnybiniu

Tik dėka tokios puolimo taktikos : padėjimu, klastojęs sąskait. ir savin,-

jungoj trys milijonai ir valstiečių or­
ganizacijose 1 mil. 500 tūkst. šeimų. 
Visi jie sutinka iš savo vyriausybės 
boikoto japonų prekėms, kad tuo bū­
du padėtų kinams.

Olandija: Iš 8 milijonų gyvento­
jų kàip 1% milijono yra nariai orga­
nizacijų, kuries pritaria tarptautinei 
taikos sąjungai. Ženevoje gauta tele- 
gramn sako, kad olandai sutinka pri­
sidėti prie tarptautinio japonų prekių 
boikoto.

Tokios pat žinios yra gautos iš 
Skandinavijos valstybių, ėCentralinėg 
Europos valstybių, Šiaurės ir Pietų 
Amerikos valstybių.

nubaudė trejais metais sunk, darbų 
kalėjimo.

Su Račiukaiėiu tieson buvo pa 
trauktas ir rangovas Adomas Vitkus 
už tai, kad jis, Raciukaičio prašomas, 
pasirašęs vieną fiktyvią sąskaitą ir pa­
ėmęs per 4 tūkst. lt. Vitkų apyg. teis­
mas pripažino kaltu ir nubaudė me­
tais papr. kalėjimo, bet nuo bausmės 
lygtinai atleido.

Račiukaitis bu Vitkum apygardos 
teisino sprendimą apskundė Apeliaci­
jos rėmams. Rūmai spalių 21 d. Ra- 
čiukaičio ir Vitkaus skundus svarstė 
ir nusprendė: Kauno apyg. teismo 
sprendimą, kitk |jis liečia Ad. Vitkų, 
patvirtinti; tą patį sprendimą, kiek jis 
liečia, A. Račiukaitj, pakeisti, A. Ra- 
čiukaičiui bausmę sumažinti ligi dvie­
jų metų sunk, darbų kalėjimo. Civil, 
ieškinys nes susis, min-ja nepatiekė 
laiku prašymo.
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Prieš kiekvieną ginklą karo prie-(mašinos, kelia garsus. Naikintuvai są­
monę visada išgalvojama priemonių randa vietą, kur pov. lai/as pasinėręs 
tinkamai gintis. 1 ir išmeta sprogstančius krovinius, ku-

Imkime povandeninius laivus.' rie povandeniu sprogsta.
Paskutiniu laiku buvo daug kalbama Povandenini laivą paskandinti 
apie jų užpuldinėjimus Viduržemio jū- nebūtinai reikia, kad sprogstamasis 
roja. į Įtaisas, sprogdamas po vandeniu, pa-

Povandeninis laivas puola, tikriau] taikytų į jį. Išmesto didelio sprogs- 
leidžia i priešo laivą torpêdas (minas)) tamosios medžiagos krovinio sprogi- 
pate būdamas povandeniu ir viršum: mas jūros gilumoje sukelia didelio 
vandens iškišęs tik savo periskopą,: spaudimo bangas, kurios povandeni- 
igvo akį, kuria viską aplinkui mato, iniam laivui gali būti mirtinos.
Miną išleidęs, povandeninis laivas gali] Vienam naikintuvui povandenini 
visai nugrimsti į vandenį ir, atrodo, ] laivą “užčiuopti” sunkiau, bet nuo ke- 
kad jo jokia galybė negali pasiekti.;Jių naikintuvų užkluptam pov. laivui 
Tačiau taip nėra. Tam tikri karo lai- išsisukti labai sunku. Tuomet jau 
vai, vadinami naikintuvai, moka rasti Į pov. laivo įgula su savo plieniniu 
povandeninį laivą ir giliai po vande- karstu be jokių apeigų, be maldų ir 
niu. Mat,į ir po vandeninio laivo eina garbinimų palaidojama jūros dugne.

Lietuviai plačiajam pasauly
Sakoma, kad vargu yri toks kraš 

tas būrio nebūtų lietusi lietuvio koja. 
Nors šis pasakymas truputį “persūdy­
tas”, tačiau nemažai jame yra ir tei­
sybės. Šiandien lietuvių galima užtik­
ti net tolimiausiuose užkampiuose. Štai 
kad ir Iranas, kraštas 10.000 kilome­
trų nuo Lietuvos- Kas gi gali patikė­
ti, jog mūsų tautiečių ten esama? O 
vis dėl to vienas žmogus gyvena, nuo­
latos prisimindamas savo tėvynę. Ta­
me tolimame Irane radęs prieglaudą 
mūsų tautietis yra Dr. Krumskis, ‘ Liet. 
Aido Brazil.” bendradarbis ir didelis 
bičiulis. Dar gerokai prieš karą jis 
išvyko j Rusiją ir išėjo gydytojo mo­
kslus. Ligi revoliucijos gyveno tai 
viename, tai kitame mieste, taikstyda­
masi» grįžti į Lietuvą, bet vis neras­
damas progo. Paėmus valdžią bolše- 
kams, žmogus pajuto, kad Rusijoje 
gyvenimo nebėra. Vengdamas kulkos, 
spruko tad, nežiūrėdamas kur, kad tik 
kuo toliau nuo mirties. Beveik stebu­
klingu būdu žmogus išnešė sveiką kailį 
ir atsiduso laisviau, pasijutęs Irane-

Iraniečiai jį sutiko nelabai malo­
niai. Šie žmonės yra karšti musulmo­

nai ir į kiekvieną svetimšalį, o tuo 
i pačiu kartu ir kitatikį, žiūri baisiai 
i nepalankiai. Krumekiui teko tad pa­
rbūti ir kalėjime, ir patirti kitų nesma­
gumų. Pagaliau jam buvo leista ap­
sigyventi Irane. Nieko geresnio neį­
manydamas pasiekti, žmogus apsigy­
veno. Bet kiek jam teko iškęsti vargo 
vienam tarp svetimų, jis pats tik teži­
no. Turėdamas pakankamai kantry­
bės, jis vis dėl to vietinių tarpe įsten­
gė sudaryti apie save palankią nuo­
monę, ir galų gale atsistojo ànt kojų.

Šiuo metu Dr. Krumskis Irane 
verčiasi gydytojo praktika. Iraniečiai 
yra menkos kultūros žmonės, gyvena 
nehigieniškai ir serga tūkstančiais. O 
gydytojų neturi. Mūsiškiui tenka tad 
dirbti išsijuosus. Kiek jis pasitarnavo 
iraniečiams, galima suprpsti jau iš to, 
kad jį vadina paties pranašo siųstu 
ligų malšintoju Vis dėl to Krumskis 
nėra patenkintas dabartine savo bū- 
kie — vienam tarp svetimų baisiai 
liūdna. Bet Iraną apleisti nenori vien 
iš žmoniškumo — jis ten reikalingas 
daugiau, kaip kitur.

Lietuviai prekybininkai
Brazilijoj

Pramonininko F. čemarkos 
pareiškimas

(TĄSA)
Kad lietuviai yra geri prekybi­

ninkai, turime labai daug pavyzdžių. 
Villa Bella, Villa Zelina lyginant ten 
gyvenančių lietuvių nuošimtį su kitų 
tautybių gyventojais, matome, kad 
lietuvių prekibininkai ten sudaro di­
desnį nuošimtį. Bom Retiro rajone, 
kur dauguma sudaro prekybininkų 
tauta — žydai, lietuviai ir su jais pa­
sekmingai konkuruoja.

1931 m. lietuvių prekybininkų S. Į 
Paulo mieste buvo labai mažai. Kiek 
pamenu, tai Sant’Anna miesto dalyje 
turėjo krautuvą p. p. Dorinai, kurie 
šiandieni autobusų susisiekimo linija 
ir laikomi turtingiausi lietuviai S.Pau- 
lo mieste. Bom Retlro rajone turėjo 
krautuve p. Inkratus ir p. Šmitas. Mo­
koje — p. Juodzevičius. Ypirangoj 
buvo viena ’lietuvio krautuvė, kurio 
pavardės nepamenu, Campos Elyseos 
rajone ,p. Remeikis iš nekurį laiką 
p. p. Silickai laikė “Club Lithuania” 
bufetą. Tai ir viii iš to laiko lietuviš­
ki biznieriai, kurie pirmieji ėmėsi to 
darbo ir daugeliui kitiems lietuviams 
parodė kelią į biznį. Šiandieną jau 
yra visai kitaip, lietuviškų prekybinin­
kų skaičius didelis, pati prekyba sti­
prėja ir jau pradedama galvoti net a- 
pie savo sąjungos sudarymą.

Tiesa, lietuviui įdiegti naujo už­
siėmimo mintį, yra sunku. Lietuvis 
yra labai konservatyvus, bet, ?vis dėl 
to, pamatęs kaip vienas verčiasi neblo­

gai, ryžtasi ir kitas — paseka pirmų­
jų pėdomis ir dar geriau atsistoja ant 
kojų. Man pačiam net teko iš amati­
ninko ar šiaip paprasto darbininko 
“padaryti” prekybininkų. Pirmas, ku­
riam aš padėjau tapti prekybininku, 
buvo bedarbis. Paėmiau jį į savo 
krautuvę už padavėją. Jftm jsiprak- 
tikavus, pavedžiau ateakomingas par­
davėjo pareigas. Išbuvęs pas mane 
virš metų laiko ir susitaupęs kėpitalo, 
atsidarė nuosavą krautuvę kurią iš­
laikė 3 metus, vėliau ją pardavė ir iš­
vyko į Lietuvą. Jeigu jis būtų ir to­
liau laukęs kol jį pašauks dirbti į fa­
briką, nebūtų ėmęsis biznio, tai ir 
šiandieną dar būtų skurdęs. Antras 
panašus pavizdis buvo su dirbančiu 
fabrike. Jam įkalbėjau mesti fabriką 
ir imtis prekybos, nes turėjo sątaupų 
ir galėjo pradėti prekiauti. Kadangi 
žmogus apie prekybą nieko nenusima­
nė, tai bijojo pražudyti savo sątau­
pų. Kad padrąsinti ir supažindinti su 
bizniu, priėmiau jo žmoną iš nuošim­
čių dirbti mano krautuvėj. Įsitikinęs, 
kad krautuvė duoda gerą pelną, metė 
fabriką ir pats atėjo praktikuotis, o 
už kelių mėnesių įsitaisė savo krautu­
vę. Dabar jau jis gyvena daug ge­
riau; 'tebeturi krautuvę ir viename 
lietuviais apgyventame rajone pasi­
statė puikiausius rajone namus.

Trečias buvo amatininkas ir dirbo 
fabrike. Nors jis norėjo mesti fabriką 
ir užsiimti prekyba, {bet neturėdamas 
prityrimo ir reikalingo kapitalo, nega­
lėjo imtis prekybos.

(Bus daugiau)

tautas. Flandrijos laukuose, o taip 
ir arti Reimso, Paryžiaus ir kifų mie­
stų yra dideli karių karių kuriuose 
palaiduota Jungt Amer. Valstybių ka­
riai. Tarpe jų yra keliolika kryžių su 
lietuviškomis pavardėmis. Amerikos 
Jungt. Valst. armijoje buvo ne tik 
lietuvių kareivių, bet ir Karininkų, ku­
rie užėmė gana aukštas vietas. Tame 
fronte yra žuvę ir keli lietuviai kari­
ninkai, kurių giminės yra Lietuvoje ir 
šiandien gauna iš Amerikos pensijas - 
pašalpas.
Tolimoje Makedonijoje, Turkijoje 

ir net Šventoje žemėje yra 
lietuvių kapų

Didžiojo karo įkarštyje ėjo smar­
kios kovos ne tik Rytų ir Vakarų 
frontuose. Jos ėjo ir Italijoje, Make­
donijoje, ir net Šventoje Žemėje — 
Palestinoj*. Vokiečių armijos buvo 
mėtomos iš vieno fronto į kitą, kad 
tik sumuštų santarvininkus ir laimėtų 
karą. Ragainės apylinkes lietuvinin­
kas Fridrichas Paura pasakoja, kad

VILLA LÚCIA
BAIRAS - VILLA PRUDENTE

TARI» VILLA ZKI.IXA IX VIELA BKl.LA

Parduodami žemės sklypai ilgam išsimokejimui nuo 25SOOO per 
mėnesį. Teikiame namų statybai medžiagą taip pat iėsimokėjimui. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lucia Raštinėje kiekvieną dieną.

«Platinkités ir veiskitės»...
Lietuvoje norima pravest įstaty­

mą, kuriuo einant bitų apdėti nepa­
prastais mokesniais tie vyrai, kurie 
dėl vienos ar kitos priežasties liko ne­
vedę. [statymas paliepiąs ir nevaikin- 
gas šeimas. «Jei žmogus ir vedęs, bet 
jei nanori ar negali turėt šeimos, jis 
taip pat bus apdėtas “nepaprastais 
mokesniais.”

Iš tų mokesnių norima sudaryt 
“specialų fondą.” Fondan sudėti pini­
gai eisią šelpimų Vaikais gausingų šei­
mų.

[statymo sumanytoja) matyt jau­
čia, kad iš viengungių ir bevaikių gauti 
mokesniai bus nedideli. Tad siūloma 
apdėt mokesniais ir aludzių lankytojus. 
Nuo kiekvieno išgerto pusbonkio sa­
vininkas turės imt mokesnį ir atiduot 
į fondą.

Tą sumanymą šelpti vaikingas 
šeimas Kauno ponai matyt pasiskolino 
iš Mussolinio ir Hitlerio. Italijoj ir

Vokietijoj toks dalykas jau praktikuo­
ta. į kai kuriuos žmones toji fašistų 
propaganda gerokai paveikė. Atsira­
do tokių, kurie lenktiniavosi už gau­
sias šeimas, bet... ne visi gavo fašis­
tinį kiškio pyragą! Gavo tik parink­
tieji.

Lietuvoje dabar norima padaryt 
tas pat. Aišku, pasėkos irgi bus ta­

ikios pat: gaus sušelpti tik parinktieji. 
Bet daugiau susišelps tie ponai, kurie 

! bus pastatyti kitus šelpti. Jie turės 
“šviežio pinigėlio”.

šelpti žmones, kurie vargsta — 
geras darbas. Bet čia bus kitaip. Ty­
čia agituot žmones, kad jie apsikrau­
tų vaikais, o paskui dar labiau skurstų, 
tai išvirkščias patriotizmas. Kiek nau­
dos turės kraštas, jei atsiras naujų 
paliegėlių? Aišku juk, kad Lietuvos 
"didžiųjų ponų” Žmonos nesilaikė ir 
nesilaikys obalsio “platinkités ir veis­
kitės.” *—A._G

Lietuviai Didžiajame kare
(Tąsa iš 49 num )

Šimtai tūkstančių vokiečių 
karių žuvo tose atakose, o jų tarpe be 
abejo, buvo nemažas skaičius ir Ryt­
prūsių lietuvininkų. Tik Kauno ka­
puose buvo palaiduota apie 1,000 vo­
kiečių karių; prie Vytauto prospekto 
kapinėse yra labai daug cementinių 
kryželių su lietuviškomis pavardėmis. 
Ir ties Gardinu, Osoviecu, Novogier- 
gievsku ir kitomis Rusijos tvirtovėms 
rasime palaiduota nemažų skaičių vo­
kiečių karių, o ją tarpe ir lietuvių

Lietuvių karių kapai Vakarų fronte

Beveik ištisus ketarius metus ėjo 
smarkiausios kovos Francflzijoje ir 
Belgijoje. Ypač smarkiausios kauty­
nės buvo prie Verdene tvirtovės. 1916 
met., t. y. lygiai prieš 20 metų, ten vy­
ko vienos iš didžiausių pasaulio kau­
tynių. Kryžių laukuose galimą užtikti 
ir lietuvių kapų, kurie žuvo vokiečių 
armijoje. Ten buvo palaiduota apie 
300,000 įvairių kariuomenių vyrų. 1917 
metais, kai Jungtinės Amerikos Vals­
tybės stojo santarvininkų pusėn ir pa­
skelbė karą Vokietijai, į Vakarų fron­
tą Amerika atsiuntė nemažą armiją. 
Tenka pažymėti, kad toje armijoje 
buvo nemažas skaičius ir lietuvių, ku­
rie ėjo kariauti prieš vokiečių impe­
rializmą, norėjusi pavergti mažąsias

Jam esant vienoje vokiečių divizijoje 
teko kariauti net keturiuose frontuose. 
Pasak Pauros, 1915 m. jo divizija bu­
vo nusiųsta j Bulgariją. Toje vokiečių 
divizijoje be jo tarnavo dar keli šim­
tai lietuvininkų, kilusių iš Tilžės ir 
Klaipėdos krašto. Vėliau ta vokiečių 
divizija būro perkelta į Makedoniją, 
kur kariavo prieš serbus ir kitus san­
tarvininkus. Uskiubo mieste yra ne­
maži kapai, kur buvo palaiduota daug 
žuvusių vokiečių karių. Ten Jir šian­
dien galima rasti palaiduota keliolika 
Rytprūsių lietuvininkų. Vėliau ši vo­
kiečių divizija buvusi perkelta į Tur­
kiją, iš ten j Italiją, o po purės metų 
buvo grąžinta į Palestiną. šventoje 
Žemėje vokiečiai, kartu su turkais, 
kariavo prieš anglus, tačiau jiems at­
sispirti negalėjo, šventoje žemėje ir­
gi žuvo vokiečių karių, o jų tarpe ir 
lietuvių,

Ir Atlanto vandenyno dugne
Karas ėjo ne tik sausumoje, bet 

ir jūrose bei ore. Jau 1915-16 m. 
vokiečių, anglų, rusų ir francūzų karo 
laivai kovėsi Atlanto vandenyne, Vo­
kiečių ir Baltijos jūrose. Viename 
mūšyje prie Skagerako tiek iš vokiečių, 
tiek anglų pusės žuvo keliolika laivų. 
Keli šimtai karių su laivais nugrimz­
do j jūros dugną. Klaipėdos krašto 
lietuvininkai, tarnavę vokiečių kreise-

.riuose ir povandeniniuose laivuose, 
i pasakojama, kad didžiuliame jūrų mū- 
I šyje ties Skageraku žuvo keliolika 
i mūsų tautiečių. 1915 m., rusams 
įtraukiantis, jų didelis laivas “Slava” 
Ibuvo vokiečių nugramzdintas naloli 
Estijos krantų. Jame be rusų jūri­
ninkų, buvo keliolika ir lietuvių.

Pažymėtinas, kad visose kariuo­
menėse, kur lietuviai tarnavo, ji* bu­
vo skaitomi goriausiais kariais. Tą 
gerą vardą jie turėjo rusų kariuome­
nėje, o vokiečiai iš vienų lietuvių su­
darytas, daugiausiai, raitelių dalia ekai 
tė geriausiais savo kariuomenės viene­
tais.

Taigi, lietuvių karių kapų yra 
ne tik Rusijoje, Franchzijoje, Belgi­
joje, bet ir Italijoje, Makedonijoje ir 
net Šventoje Žemėje. Jiems niekas 
atskirų kapų nepastatė, nes žuvo dau­
giausia už įvairių monarchijų reikalus. 
Jei per Didįjį karą (išviso žuvo apie 
7,000,000 karių, tai nebus perdėta, jei 
pasakysime, kad jų Jtarpe buvo apie 
50,000 lietuvių.
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PRANEŠIMAS
Sveikiausias gėrimas yra grynas 

šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepa­

LIETUVIU JAUNIMUI

fH DĖMESIO! 'fe
_ •<. < .1 >■ :: - «»»*»*»

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pi­
giau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevicius, kur 
darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie­
kamas neblogiau kaip S- Paulo centre, bet daug 

pigiau.
i ąip pat yra gražus pasirinkimas moderniškiausių m fi d ž i a g ų

Paulo Ambrozevicius

sitenkina dėl kurių nors priežasčių ir 
negali apseiti be svaiginamų gėrimų, 
tai šiuo atveju kiekvieno lietuvio pa­
reiga psčiam pirkti ir kitiems pa­
tarti tik premijuotos medaliais Lie. 
tuvoje, ir čia, Brazilijoje, didelės 

garbės diplomu apdovanotos DIS­
TILAR JA “VILNIUS” LTDA. PRO. 
DŪKTįJS. Ir štai dėl ko:

1. PREMIJUOTA DISTILARI- 
JA "VILNIUS” LTDA. yra gry­
nai lietuvių įmonė- O išei­
vijoje Kiekvieno lietuvio pareiga net 
pirmoje eilėje palaikyti įsavuosius ga­
minius.

2. PREMIJUOTOS D1STILA- 
RIJOS “VILNIUS” LTDA. produktai 
yra sveikiausiai pagaminti fr Brazili­
jos valstybes atatinkamos įstaigos, pa- 
siremusios analize daviniais, išskyrė 
iš daugelio didelių ir turtingų distila- 
rijų, palyginti, mažą ir nežymią lie­
tuvių DISTILARIJA “VILNIUS” LT. 
IR APDOVANOJO JĄ DIDELĖS 
GARBĖS DIPLOMU, kuris yra nenu-1 
perkamas už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių įmonės atei- 
žymėjimas suteikia garbę ir visai mū­

sų lietuvių kolonijai, neg Brasilijoa 
vyriausybės sveikatos įstaigos žino- 
kas vertas yra tokio pasitikėjime.

Brazilijos valdžios sveikatos Ji- 
taigų apdovanojimas Distilaria "Vil­
nius” Ltda. garbingais pažymėjimaii, 
rodo, kad tos įmonės gaminiai — vi­
sokių rūsių gėrimai — yra «veikiami 
ir skaniausi. Dêl to, Distilaria “Vii- 
nius” Ltda- gėrimai turi užkariavt 
plačiausią rinką didesniuose Brazili­
jos centruose.

Premijuota DISTILARIJA “VIL­
NIUS Ltda. iš Rua Ubaldino do À- 
marai, 200 (66) persikėlė į Chaeara 
“Vilnius”,
Rua Coronel Jose Meirellei, 

27 — (Penha) — São 
Paulo mieste.

“AIDAS” —
BRAZILIJOS LIETUVIU 

GYVENIMO VEIDRODIS.

Rua Oiclames Nr. 52 Villa Bells bão Paulo. <

DARŽAI VISIEMS
Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stoties 

Ferraz de Vasconcelos, Central do Brasil suburbto ruože, parduodama že­
mė ei ržains ir mažiems ūkiam?, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van­
dens upelių, tik nuo 300 iki 400 reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti 
geri keliai, klimatas sveikas, žemės rūšis gera ir netoli nuo geležinkelio stočių.

Žemės sklypai nuo 10.000 kv. metrų po 50$000.
Šių žemių nuosavybė yra: Cia de Agricultura Imigração e Co­

lonização. Pardavimų raštinė: Rus S. Rento 17, — Tel. 2-1823 — Ge- 
rencia. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba cageado Valho pas Juvenal Kirsten.

Neturi pinigu? keikia gero kostiumo?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis siuvyklon

“VILNIUS”
PRAÇA JULIO MESQUITA, 60 

(prie Av. S. João)

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę mokėdamas į mėnesį pe 20$. 
O taip pat čia gausi neperslamparaą

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS
iš Lietuvos ir kitų Europos kraštų. 
Už įsL igus ir išsimokėtinai. Darbas 
skubu- ir garantuotas. Siunčiame 

pinigus i: siuntinius Europos.

apsiaustą (ešpą) tokiomis pat 
sąlygomis.

Galima kreiptis ir Rua da 
Moo’ca Nr. 561, Tel. 9-2994.

z! u L<• yninkyątes bendrove

SEKMADIENIAIS ATIDaBYTA IKI 11 V.

Praça do Correio, 38 sob. Tel. 4-1297 — S. Paulo

Dr. H, Schechtmanu
Santa Case Gydytojas

Vidujiniu ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonine priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.

Lietuviai, dėmesio!
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 

PAŽINTI SIUVYKLA

Lietuva
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbą garantuojame.
Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161, S. Paulo

ŽEMĖ Š-1KAROM9
arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom- nuo 
São Paulo, šalia Villa Conceição, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau­
giau, kaina r uo 500 reisų už kva­
dratinį metrą. Išsimokėjimai mėne­
siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
Snr. Francisco — Rua Aurora, 201.

ŠAKAROS IR SITUAI
Pardavimui sakaros ir Siti jai S. 

Paulo apylinkėj. Sąlygos labai gero». 
Žemės rūšis visam kam tinka, ypač 
daržams. Duodame ilgam išsimokė- 
jimui.

Teirautis — Praça da Sė, 53 
— salė 612 aukstae 6. Pas inži­
nierių Du '3lessis.

SUVYKLA ESTAN
Siuvykla Ertas — tai vie­

ninteli, kuri dirba už priei­
namiausias kainai ir atoako 
už darbą. Ten pat raudasi 
didelis patogumas tiems, kuris 
nenori laiko gaišti ir užsa­
kymai galima pasirinkti ii 
padarytų kostiumų, nes siuvy­
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio Iš- 
dirblnio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 300$. Ba to, 
yra specialus skyrius moteriš­

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

Kava «Dom Bosco»
Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą BOM BOM0 

Tai gryna, pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café “Dom Bosco” Ltda.
Rua da Moo'ca, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Paulo
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Ar atlikai savo pareiga? R cjifnuR DkimuMVtJ Kur tik busi, 
AR JAŪ UŽSIPRENUMERAVAI LAIKRAŠTI g J A J Ojj." | »«*»*■* "Aido'

“LIETUVIU AIDA BRAZIL.”? I 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa- íá 
siustą pinigusj<12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” & 

ištisus metus. Š?
Aidas, Rua da Moóca 309. ®

S. Paul o. SĖ

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

BE OPERACIJOS -----

LABOLATORIJA — MEDICINIŠKAS IŠ­
TYRIMAS

(Nugarakaulie, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikra* ir geras

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO
Rua Barão d« Itapetininga 242, 3 aukštas.

Priėmimo vaiando* nu© 9 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš­

kai ir vokiškai.

Jis parduodamas:
Stotyje ‘Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie-

Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimą*, protinis nu- tos; Bora Retire: Vaistinėj «Jo- 
silpnėjimaa, sifilio ligos, skilvio uždegimai, rugy- Sfij sė Paulino» — rua José Pau- 
mas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos Q lino 109, Baužio krautuvėje 
pagydoma BE OPERACIJOS. Įvairios MOTERŲ rK — rua Aymores ir kampas rua 
LIGOS gydomos irgi BE OPERACIJOS, tik su Carmo Cintra; Kioskoje—kam-
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas pas José Paulino ir Silva Pin-
Hr Povilo SANTA CASA $ !0: 4na'ta^°i Kirilausko 
Uy I - O V11CŽ . ” CV'iVTG 1 4 4 XT1 krautuvėje, 1. Zalina. J. v tge-• DYDY1UJA3 lio krautuvėj — rua 8 N.° 4; 

Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyėios; Mokoje — kam­
pas rua da Modca ir a v. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj- Rua Ca- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau­
tuvėj; Lapoję, kloakoj prie sto­
ties.

Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vakaro. 
Gyv. Vieta ir Konaultorija: Rua Silva Pinto, 444. 

(3om Retiro). Tel. 5-41 ;5 — S. Paulo.
PASTABA: Vyksta j namus bile valandą, dieną, naktį.

LIETUVIU? V AI3TINÊ

“José Patílíno”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teieph 5-6307

Visokiu vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizsrius A. RUMMtl
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

I
I n ti

| Dr. A. CANDIA |
Venerinės ligos: —_—.

Įd<01| dQq||d^ci|íd^q |^į^įp^lp^a)|b<qįfD^aįĮ^a

TRIPERIS (Visose stadijose aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 8 — 7.

Sekmadieniais nuo 10-12.
Rua 9arão de Itapetininga, 242, 3 aukštas
----- ——— Telefonai: 4-0218 ——

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. B. K. Chipiakofif
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas

LÃBORATCRIÀ: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
Konsultorija ir gyvenamoji vieta

Htia Ypiranga, 193 app. 4 Telef. 4-0316 —S. F AUL O

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia­
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 Iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira ^orto Gerai. 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeire.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia­
listas. Gonorėia Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
_ ___ .___ _ kalbama lietuviškai. ■——-- --------

Rua BarSo(da Itapetininga, 139 1-masaukšt. Tek 4-1705

■! Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go a si* ten H Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai­
ne* M»«3 Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rasų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS: Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307 
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
—ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai 

mes pirkimas bei pardavimas ir t. t.) Skolų 
ir visi kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, anttas aukštas,

SANTO ANDRĖ:
P. R. stoties taoskoi.

SANTOS:
R. Geležinkelio 

kioskoje.
PASTABA: Jei 

nors S- Paulo miesto 
arba kuriam kitara nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di­
desnis būrelis lietuvių, praneš­
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, v’sur 
platinamas. Nė vieno kampe­
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

s.

s. p. stoties

kurioj* 
dalyje

(ipotekos, že- 
išreikalavimai

Dr. Brísolla
•=. ADVOKATAS “

Tel. 2-1629.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI.

----- - PRISIEKUSI» VERTĖJAS - -----

MIGUEL OCOUGNE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 32 sobreloja Tel. 2-6393.

s. PAULO . . . . . . . . . . . . . —
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do­
kumentus, kaip antai: cart, profissional, earteirade iden­

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

FOTOGRAFAS is KAUNO Q j įj Q
Žinomas savo meniška darbu daro moderniškas vi­

sokių rūšių fotografijas iš geriausios užsieninės medžia­
gos papiginta kaina.

Be to, europiečiams daromanuolaida.
Adresas: Rua José Paulino, 118-a — S. Paulo.

VAISTKE Iii PEBRnUBUA MUNICIPAL
Farmaceutikas: A. Gorenstein

Che miniai produktai, vaistai ir įvairūs mediciniški }- 
rankiai. Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs 

------------  preparatai. -------------------
Rua Barão da liapetininge, 192 Telefonas: 4-7757

Rua Boa Vista 18, 2 
aukštas, sale 25. Tele­
fonai: 2-6639 ir 5-2091.

BANTU GYDYTOJA G 
JOSÉ LEVK0V1CR

Rua Silva Pinto 264 (antigo 
46) Etom Retiro. Atsižvelgda­
mas į sunku laiką nutarė su­
mažinti kainas ut dantų gydy­
mą ant pusės kainos, kaip an­
tai: ištraukti dantį be skaus­
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8$000.

Kalbama lietuviškai, rusiš­
kai ir lenkiškai.

įw8«ho*w no'“/ MtóWJWFJíCSíctí».
'į VOKIEČIO FOTOGRA­

FIJŲ JSiAIGA

Í “BERNARDO"
1 Į * t e‘i g t a 1 8 9 0 metais

1
 Atlieka įvairius darbus 

fotografeių srity. Specia­
lybė padidinime, o taip 
pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžinin­
gas ir pi£U8. Vyksta į 
namus fotografijų reika- 

J lais. Daro iš fetografijų 
g naujas.
t Arthur Schmidt 
g Rua Sào Caetano, 447 
2 (senas, 108-111) S. Paulo, 
į Telefonas 4-557S.
m'lWH SO&X&èf !oí»4W<J*n WESH
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Nepaprastas Centro Valdy­
bos posėdis

Baigė gimnazija

Ryšium su "Lietuvy” paskelbta 
žinia, kad buvo ^apskųstos lietuviškos 
mokyklos vietos valdžios atatinkamai 
Įstaigai, B.L.O. Centro Valdybos pir­
mininkas sušaukė nepaprastą valdy­
bos posėdį aptarti šį dalyką. Posėdis 
Įvyko gruodžio 7 d. Kadangi “Lietu­
vis” kaltina vieną Centro Valdybos 
narį mokyklų skundime, tai Centras 
nutarė šį dalyką nuodugniai ištirti ar 
“Lietuvis” tiesą rašo ar tik šmeižtus 
leidžia. Centro Valdyba nutarė pa­
kviesti 3-j.i asmenų komisiją, kuri be­
šaliai turės išaiškinti, ar buvo skun­
džiamos lietuviškos mokyklos ar ne. 
Šiton trečiųjų teismo komisijon nutar­
ta kviesti Antaną Dutkų, atstovą iš 
Lietuvos Konsulato ir vieną juristą 
brazilą. Šiai komisijai reikės ; daug 
darbo atlikti, kad prieiti siūlo galą ir 
surasti, pasiremiant valdžios įstaigų 
parodymais, mūsų kolonijos kaltinin­
kus. Centras dėl leidžiamų visokių 
gandų narių adresu per spaudą enisko 
nekels tol, kol paleistos žinios nebus 
juridiniai ištirtos.

Korespondentas.

Drg. Storpirščio mirti#
Žinia apie Pijaus storpiršėio mir­

ti sujaudino tiek São Paulo, tiek ir 
interiors lietuvius. Ypatingai gyliai 
atjautė Frigorifico lietuviai, kurie visi 
Pijų pažinojo, kaip didelį lietuvių ko­
lonijos veikėją. Mat, Pijus neretai pas 
frigorifikiečius atsilankydavo, ten ir
jo sesutė Magdalena gyvena. Nors 
jis mirė, bet jo darbai Sir pasiryžimas 
liko pavyzdžiu visiems mums lietu­
viams.

Pijaus mirtį labai skaudžiai atjau- 
jė jo sesute Magdalena. Jam gulint 
ligoninėj, ji buvo nuvažiavusi jį nu­
raminti, sustiprinti jo dvasią, kad jis 
pasveiks ir vėl stos lietuviškos kolo­
nijos kultúrinian darban. Atsisveiki­
nusi sesutė su Pijum, grįžo j Frigo­
rifico. Ir tas atsisveikinimas jau bu­
vo paskutinis, nes už kelių dienų ji 
gavo žinią, „kad jos mylimas brolis 
užmigo amžinu miegu Šitoji žinia 
begaliniu skausmu ją prislėgė, kad ir 
laidotuvėse negalėjo dalyvauti Ji 
nuoširdžiai dėkoja visiems lietuviams, 
kurie dalyvavo jo laidotuvėse ir ati­
davė jos brangiam broliui, Bijai, pas­
kutinę pagarbą.

Frig. K e reap.

Storpirščio liko daug raštų rank­
raščiuose

P. Storpirštis buvo žurnalistas ir 
poetas. Daug jo eilėraščių tilpo mū­
sų periodinėj spaudoj, bet dar dau­
giau liko niekur nespausdintų. Visi 
rankraščiai randasi pas jo sesutę. Bū­
tų gerai, kad juos Jvisus surinkus ir 
išleidus. Tuo rô los, galėtų pasirūpin­
ti Rytas. Tai būtų geriausias drg. 
Pijui paminklas.

ALT.

Atsiranda daugiau apgautų
Iškilus aikštėn bandeirantininko 

Vancevičiaus žulikystems, atsiranda vis 
daugiau jo aukų, kurie patikėjo kon­
sulo įglobojamam berneliui, Lietuvių 
S-gos Brazilijoj reikalų vedėjui.

Dabar jau, tur būt, visi atmerks 
akis.

Ex-bandtir.

iš kur jie pinigus ima?
Lietuvių S-goa Brazilijoj organo 

“Lietuvio” redakcija skelbia, kad jie 
savo prenumeratoriams duos pinigines 
dovanas, po 100$ ir mažiau milreisų.

Šitoks biznis labai neaiškus: už 
laikraštį skaitytojas sumoka redakci­
jai 12$, o iš jos gauna 100$. Kaip 
tai gali būti? Beje, juk “Lietuvio” re­
daktorius užsiima “sąžiningoms” ban­
kinėms operacijoms...

S u g 1 u m y t a s .

DĖMESIO
- ------- Júsq namo statybai plytos už dyka, --—— 

jei pirkaite žeinfii sklypą išsimokėtinai ir be palūkanų ant

VILLA FORMOSA
Mėnesinis mokėjimas nuo 25$000. Greitu laiku bus elektros šviesa.
Kiekvieną valandą eina autobusas nuo Largo do Belem (prie Oinèmos).

NAUDOKITĖS ŠIA PROGA!
Visoms informacijoms kreipkitės pa» žemės sklypų pardavinėtoją

ELIAS BOIKO sekmadieniais ir šventadieniais VILLA FORMOSA.
Kalbama vokiškai, rusiškai, ukrainietiškai ir lenkiškai.

LARGO DO BELEM 15-Al priešais Ginamo.

Vytautas Vigelis

Šiais metais baigė Yplranges gimna­
ziją su labai gerais pažymėjimais. V. 
Vigelis nuo kitų mokslo .’metų pradės 
studijuoti mediciną. Vytautas yra dar 
jaunas vaikinas, gimęs, 1920 įmet. Ka­
majų parapijoj, Rokiškio apskr. Vige­
liai gyvena Villa Zelinoj, turi maisto 
prodnktų krautuvę ir batų dirbtuvę-

Padėka
Aš žemiau pasirašiusi, Adelaide 

Rodrigues, ištekėjusi, 7 vaikų motina, 
gyr. Alameda Barros, 185 šiam mieste, 
apie 12 metų kenčiau nuo vočių ir 
visokių žaizdų ant kojų. Sunaudojau 
visskiausių vaistų ir mosčių nuo gy­
dytojų, tašiau be jokių rezultatų. Skaus­
mai mano kankino dieną ir naktį. Ne­
beturėjau jokio gyvenime ramumo ir 
3 metai kaip nebeišeidavau iš namų. 
Maniau, kad jau nebepasiliuosuoslu 
nuo šios ligos. Kaikurie gydytojai 
man pasiūlė daryt operaciją, bet bi­
jojau. Viena mano giminaitė patarė 
kreiptis pas gydytoją Dr. Paulo Lic- 
ciardi, rua 3ilva Pinto, 444 (Bom Re­
tiro), ir aėiu Dievui, esu patenkinta. 
Po stropaus dviejų mėnesių gydymo, 
prapuolė ir žaizdos ir nebereikia da­
ryti jokios operacijos, kurios Jtaip bi­
jojau. Šiandieną, suėjus vieniems me­
tams nuo galntiuo išsigydymo, šiuo dė 
kojų gerbiamajam Gydytojui, kuris 
mane paliuosavo nuo tokios ligos ir 
rekomenduoju visiems savo pažįsta­
miems jį, kaip tikrą geradarį. Šią pa­
dėką ir pareiškimą leidžiu skelbti lai­
kraščiuos.

Adelaide Rodrigues.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Netilpę korespondencijos, straips­

niai ir kiti rašiniai laukia savo eiles.

KAS I8IRASÈ B.L.O. CENTRAN 
NARIAIS?

Tąsa- •

Antanas Aleksandravičius 
Vincas PatJnskas 
Leonas Pereseleviėius 
Bolius Siakščius 
Jurgis Kizelevičius 
Uršulė Šaulienė 
Petras Pranskūnas 
Stasius Peleckas 
Kazys Kepenis 
Antanas Kepenis 
Vincas Dąnyla 
Marė Danylienė 
Motiejus Stankevičius 
Anzelmas Černiauskas 
Balys Kazlauskas 
Jonas Lašaitis 
Stanislovas Sakalauskas 
Jonąs Mardosai 
Adolfas Aškini?
Kostas Januška 
Antanina Januškienė 
Bąlys Kavaliauskas 
Polé Kavaliauskienė 
Vincas Sinkevičius 
Kazys Mackeyičius 
Anabrozas Gaidelis 
Mikolas Žilinskas 
Mikolas Petraitis 
Aleksandra Petraitienė 
Stasė Petraitytė 
Pranciška Petraitytė 
Adėlė Petraitytė 
Bronius Petraitis 
Valerija Petraitytė 
Adolfas Petraitis 
Ona Varžytė 
Agota Varfienê 
Petras Kiaušas 
Aleksas Petkevičius 
Jurgis Sukaitis 
Ona Sukaitienė 
Antosė Sukaityta 
Mikasė Sukaityta 
Vytas Bukaitis 
Stasys Bukaitis 
Ambrozius Tebelekia 
Anelė Tebelskienš 
Bronė Tebelekytė 
Juozas Tebelskis 
Mikalojus Minkevičius 
Jonas Mazūras 
Zofija Mazūrienė 
Vytautas Mazūras 
Julius Mazūras 
Juozas gabriuskas 
Ona Šabrinskienė 
Jonas įsakas^ 
Vladas Palakauskas 
Julius Sakalauskas 
Jonai Sabrinskas 
Gasparas Urbonas 

Bus daugiau.

S.L.A. Klubo vádu darbuotė
B. L. Aero Klubo vadai sumanė 

dar vieną būdą pasipinigauti. Jie pa- 
raš5 laišką L., kur aš dirbu ir prašė, 
kad darbdavis atskaitytų iš mano al­
gos klubo naudai neva nario mokestį. 
Bet klubo vadai juk žino, íkad klube 
aš nesu, iš jo išstojau dėl įvairių ten 
darom i simuliacijų, bet Eidrigevičiui, 
matyt, pritrūko pinigų, tai jis pradėjo 
kėsintis ant darbininko algos. Patar­
čiau Eidrigovičiui priversti Andrių 
Draugelį, vieną klubo vadą, kad tas

I atlygintų skolas, kuriu jis yra prida­
ręs ir kad tas pats Draugelis sumokė­
tų už kostiumą, kurį nešioja ir už Jku- 

!rį dar nesumokėjo, o ne prie darbi- 
įninku algų kęsintis.

A. Raulinaitis.

Rio de Janeiro lietuvių s-gai “Vii. 
niai” aukavusių sąrašas

Po 200$ aukavo: Ernest L. Moi' 
iberg’as ir L. Z. Kamenecas Po 50$ 

Ivo Butkevičius, Antanas Girsis, 
j A. Rutenbergas ir J. Petrauskas. Po 
■30$ — Alberto Rutenbergas ir J. ši- 
1 Beris. Po 25$ — Ona Janušiene. Po 
i 20$ — J. Adomavičius, Juozas Klimas, 
i ir Julius Žala. Po 15§ — Vol. Užse­
kąs, Pr. Sinkevičius, įlPetronėlė Dūda, 
ir Juoz. Vaišnora. Po 10$ — J. Ba­
šinskas, F. Kazakevičius, P. Dūda, 
Aleksandravičius, J. Jaučys, A. Gali­
ais, B. Lukoševičius, M. Vileika, V, 
Petronis, J. Mulevičius, A. Ziezis ir 

į kitų aukavusių sąrašo pabaiga bus 
j kitam numery.

Geriausia dovana
Labai puiki bus dovana jūsų gi­

minei ar pažįstamam Lietuvoje, jei 
jiems pasiusi Brazilijos lietuvių kalen­
dorių 1938 m., kurį galima pirkti Luz 
stoty, “Aido” redakcijoj ir pas platin­
tojus. Kalendoriaus kaina tik 2$. Ne- 
mokėkit brangiau.

A. B.
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Paieškojimas
Kostantinas TARASOVAS, kilęs 

iš Kauno, apie 27 mt- amžiaus. Pasta- 
ruojū laiku gyyençs São Paulo mieste.

Jisai pats arba pažįstami, kurie 
žino jo gyvenamosios vietos ■ adresą, 
malonėkite pranešti Lietuvos Konsu­
latui, S- Paulo, Rua Aureliano Couti­
nho, 88.

Paieškomi asmenys
A Delegacia d® Vigilância e Captu­

ras, Secção de Investigações, paieško 
KATA, EVA ir CERESTlNA KERS- 
TRAJT, tautybė — Jugoslavijos, Bra­
zilijon atvyko 1925 m. kurių gyvena­
moji vieta dabar nežinoma ir jų su­
ieškoti prašo iš ĮJugoslavijos, kad į- 
teiktl joms gautus produktus. Viso­
kios informacijos apie paieškomus as­
menine prašomos suteikti virš minšta- 
Delegacijai.

GALIMA ĮSIRAŠYTI B.L.O. CEN- 
TRAN 5IOSE VIETOSE:

Laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 
vai. kasdien ir sekmadieniais nuo 9 
iki 11 vai. — Rua da Moóca, 309;

Mokoj: pas valdybos II sekre­
torių J. Tomaševiėfų — rua Lithua­
nia, 13 ir pas valdybos reikalų vedėją 
J. Juodgudį — rua Padre Raposo 158;

Bom Retiro: Pas valdybos se­
kretorių A. Varžą, 2R- Prates, 494 ir 
pas J. Butauską.

Canindė: Pas valdybos II iėdi- 
ninką, J. Skorupskį, R. Canindė, 485;

Pary: pas valdybos vice-pirmi- 
ninką P. Moncevičių, R. Casimiro de 
Abreu, 12;

V. Zsiina ir V. Bella: pas val­
dybos pirmininką kun. Ragažinską, 
Rua 7 Nr. 58;

V. Anastacio: pas M. Kirilauską, 
rua Gayapos, 18.

įsirašęs asmuo Centran, turi rei­
kalauti įsirašymo kvitą su Centro au- 
tspauda.

Įsirašyti galima tik pas viri išvar­
dintus asmenius. Kas raiynėja narius 
ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalioti tam 
darbui. B.L.O.C. Valdyba.

Parduodamas k.mpinii 
sklypai ant Alto da Moóca, prie pat 
Rua da Moóca Ir prie aikštės- Geri 
vieta dėl biznio. Geras susisiekimas 
autobusų linija “Villa Bertioga” ir ne­
toli nuo bondes. Sklypas parduoda­
mas dėl skubaus išvažiavimo ir gero­
mis sąlygomis. Galima kreiptis kas­
dien Rua da Moóca, 309 išskyrus se­
kmadienius, arba Rua Canindė, 539 .
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